循环信贷 198,000 2.86 ‐ 4.57 198,666 198,666 ‐ ‐ ‐

19.6  市场风险

 市场风险就是市场价格，如利率的变化对 Axis‐REIT 的财务状况或现金流产生影响的风险。

利率风险

  Axis‐REIT  面临的利率变动风险，主要涉及到生息金融资产和付息金融债务。利率风险由管理公司长期进行管
理，主要目标是限制净利息支出受利率负面变动影响的程度。

 无论利率是否基于回教基金，它都是对 Axis‐REIT 管理具有影响的一个通用经济指标。它在任何情况下都不表
明 Axis‐REIT 会投资传统的金融工具。

 风险管理目标、政策和风险管理流程

  Axis‐REIT 已经就 100,000,000 令吉（2011 年 12 月 31 日为 135,200,000 令吉；2011 年 1 月 1 日为 135,200,000 
令吉）的名义合同金额实行利润率掉期，以便达到 Axis‐REIT 能接受的固定利率和浮动利率风险暴露的金丝组
合。

 利率风险暴露

  根据报告期结束时的账面金额，Axis‐REIT 主要生息金融工具的利率组合如下所示：

2012 年
 12 月 31 日
(千令吉)

2011 年
 12 月 31 日
(千令吉)

2011 年
 1 月 1 日
(千令吉)

金融资产

浮动利率工具

持牌银行内符合回教教义的存款 38,244 3,312 12,285

金融负债

固定利率工具

定期融资 53,629 84,729 84,408

融资租赁负债 339 ‐ ‐

回教中期债券 108,780 ‐ ‐
162,748 84,729 84,408

浮动利率工具

循环信贷 290,600 92,000 198,000

定期融资 95,937 134,609 134,201
386,537 226,609 332,201

146 AXIS‐REIT       2012 年常年报告

19.  金融工具（续）

19.6  市场风险（续）

 利率风险（续）

利率风险敏感度分析

(a)  公允价值敏感度分析

  Axis‐REIT不会对任何固定利率的金融负债以公允价值计入损益；同时在公允价值对冲会计模式
下，Axis‐REIT 不会将衍生品指定为对冲工具。因此，报告期结束时收益率的变化将不会对损益产生影
响。

(b)  现金流敏感度分析

 报告期结束时利率  100 个基点  (bp) 的变化，会按下列金额增加/（减少）单位持有人的资金和税后损
益。

单位持有人基金 盈利或损失

100 bp 
增加

(千令吉)

100 bp 
减少

(千令吉)

100 bp 
增加

(千令吉)

100 bp 
减少

(千令吉)

2012
浮动利率工具 ‐ ‐ (2,612) 2,612

利润率掉期 750 (750) ‐ ‐

2011
浮动利率工具 ‐    ‐    (1,675) 1,675

利润率掉期 1,014 (1,014) ‐    ‐   

19.7 现金流对冲

  Axis‐REIT 已经就金额为  100,000,000 令吉（2011 年  12 月 31 日为  135,200,000 令吉；2011 年  1 月 1 日为
135,200,000 令吉）的有担保回教融资的浮动收益率实行了利润率掉期以对冲现金流风险。利润率掉期具有同
等的 1 亿令吉的票面价值（2011 年 12 月 31 日为 135,200,000 令吉；2011 年 1 月 1 日为 135,200,000 令吉）。
利润收入每三个月结算一次，符合融资的利润付款日程时间以及持有权结束时本金部分的全部付款要求。

 下表是与利润率掉期相关的现金流有可能引起并影响损益的几个时期：

账面金额
(千令吉)

期望现金流
(千令吉)

不足 1 年
(千令吉)

1‐2 年
(千令吉)

2012 年

利润率掉期 906 906 428 478

2011 年
利润率掉期 1,652 1,652 487 1,165

 
  在本财政年度，746,000 令吉的收益（2011 年为 994,000 令吉的损失）在其他综合收益项中认列。

财务报表
附注

147AXIS‐REIT      2012 年常年报告

19.  金融工具（续）

19.8  金融工具的公允价值

 现金及现金等价物、应收账项、预付款项及存款、应付款项及应计费用，以及短期融资的账面金额，考虑到
这些金融工具的相对短期性质，与它们的公允价值接近。

 其他金融资产和负债的公允价值，以及他们在财务状况表中的账面金额，如下所示：

2012 年 12 月 31 日 2011 年 12 月 31 日 2011 年 1 月 1 日
账面价值
(千令吉)

公允价值
(千令吉)

账面价值
(千令吉)

公允价值
(千令吉)

账面价值
(千令吉)

公允价值
(千令吉)

租户存款 39,360 39,360 34,577 34,577 29,751 29,751

融资 548,946 545,237 311,338 312,946 416,609 416,609

融资租赁负债 339 399 ‐ ‐ ‐ ‐

衍生品指定为
   对冲工具 906 906 1,652 1,652 658 658

下面总结了确定上表中反映的金融工具的公允价值时使用的方法。

指定为对冲工具的衍生品

利润率掉期的公允价值基于经纪人报价。这些报价就其合理性进行过测试，即根据每份合同的期限和到期时
间，在计量日期对类似工具使用市场利率，对未来预计的现金流进行折现。

非衍生性金融负债

出于披露目的，公允价值的计算是在报告期结束时的市场收益率折现后的未来本金和现金流的当前价值。

用于确定公允价值的利润率

用于对预计现金流进行折现的利润率，在必要时按以下计算：

2012 年
12 月 31 日

2011 年
 12 月 31 日

2011 年
 1 月 1 日

融资 4.05% 4.40% 4.50%

租户存款 4.05%       4.40% 4.50%

148 AXIS‐REIT       2012 年常年报告

19.  金融工具（续）

19.9  公允价值体系

 下表通过估值方法按公允价值分析金融工具。不同层级的定义如下所示：

第 1 级 :  交易活跃的市场中对相同资产或负债的报价（未调整）；
第 2 级 :  包括在第 1级中的报价之外的信息，可从资产或负债中观察，可以是直接（即价格）或间接
  （即源自价格）的方式；以及
第 3 级 :  不基于可观察市场数据的资产或负债信息（不可观察的输入）

2012 年 12 月 31 日
第 1 级
(千令吉)

第 2 级
(千令吉)

第 3 级
(千令吉)

总计
(千令吉)

金融负债

期初余额  ‐    1,652 ‐    1,652

其他综合收益  ‐    (746) ‐    (746)

截至 2012 年 12 月 31 日 ‐    906 ‐    906

2011 年 12 月 31 日
金融负债

期初余额 ‐    658 ‐    658

其他综合收益  ‐    994 ‐    994

截至 2011 年 12 月 31 日 ‐    1,652 ‐    1,652

2011 年 1 月 1 日
金融负债

期初余额   ‐ 726 ‐ 726

其他综合收益 ‐ (68) ‐ (68)

截至 2011 年 1 月 1 日 ‐ 658 ‐ 658

20.  资本管理

在管理资本时，Axis‐REIT 的目标是保持强大的资本基础，确保 Axis‐REIT 持续经营的能力，以维护单位持有人、债权
人和市场的信心，并维持企业的未来发展。 管理公司董事负责监管并维持符合监管要求的最佳资产负债率。

2012 年期间，Axis‐REIT 的策略是保持 35% 的最佳资产负债率，该比率低于房地产信托投资基金的证券管理委员会准
则中规定的 50% 的比率。
 
截至 2012 年 12 月 31 日、2011 年 12 月 31 日和 2011 年 1 月 1 日，资产负债情况分别如下：

附注

2012 年
 12 月 31 日
(千令吉)

2011 年 
12 月 31 日
(千令吉)

2011 年
 12 月 31 日
(千令吉)

融资总额 10 549,285 311,338 416,609

总资产 1,589,408 1,298,431 1,208,897

资产负债比率（%） 34.56 23.98 34.46

  在财务年度期间，Axis‐REIT 的资本管理方法没有变化。

财务报表
附注

149AXIS‐REIT      2012 年常年报告

21.  营运租赁

 作为出租人租赁

  Axis‐REIT 根据营运租赁来出租其投资产业（附注4）。属于不可撤销租赁的未来最低租赁应收款项如下所示：

2012 年 
12 月 31 日
(千令吉)

2011 年
 12 月 31 日
(千令吉)

2011 年
 1 月 1 日
(千令吉)

少于一年 118,186 101,448 83,183

一年至五年 202,277 218,881 215,669

五年以上 331,482 169,154 289,184

651,945 489,483 588,036

22.   运营细分

细分信息由 Axis‐REIT 的首席运营决策官  (CODM) 根据审核的信息呈交，以供进行业绩评估和资源分配。为了评估细
分业绩，Axis‐REIT 的首席运营决策官将重点放在投资产业方面。 这构成了根据 MFRS  8 运营细分来确认运营细分的
基础。

由于投资产业就其经济特性和服务性质而言都是相似的，因此首席运营决策官认为  Axis‐REIT  只有一项运营细分 –
投资产业出租细分。

因此，公司没有准备任何运营细分信息，因为 Axis‐REIT 只有一项报告细分。

由于 Axis‐REIT 的所有投资产业都位于马来西亚，因此也没有准备任何地理细分信息。

23.   资本承担

2012 年 
12 月 31 日
(千令吉)

2011 年
 12 月 31 日
(千令吉)

2011 年
 1 月 1 日
(千令吉)

资本性支出承担

投资产业

已签约但还未提供以及应支付的款项：

‐  1 年内 23,920 101,470  73,125

24.  重大关联方交易

出于财务报表目的，如果 Axis‐REIT 有能力直接或间接控制某方，或在做出财务和运营决策时对该方产生重大影响，
或被控制或被影响；或 Axis‐REIT 及该方都受到共同控制或重大影响，则该方将被视为与 Axis‐REIT 相关联。关联方可
以是个人或其他实体。